
terça-feira, 30 de novembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01603 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

Secretaria Municipal da Educação – SEDUC 
 

Avenida Presidente Castelo Branco, Nº 253, Centro, Teodoro Sampaio, Bahia ‐ CEP 44.280‐000. 
 75 3237‐2544 secretariadaeducacaots@gmail.com 

CNPJ. nº 30.956.768/0001-02 

 

PORTARIA Nº 016/2021, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2021. 

Convoca a 2ª Audiência Pública sobre o 
Monitoramento e Avaliação do Plano 
Municipal de Educação – PME 2015/2025 e dá 
outras providências. 

 

O SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO, 

ESTADO BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento na Lei nº 618, 

de 19 de junho de 2015 que aprova o Plano Municipal de Educação – PME de Teodoro 

Sampaio/Ba, e considerando que a execução do PME e o cumprimento de suas Metas 

serão objetos de Monitoramento contínuo e Avaliação periódica, submetidos à 

apreciação da sociedade civil e pública para apresentação dos resultados obtidos, 

 

RESOLVE: 

Art.1º -Convocar para o dia 03 de dezembro de 2021, a 2ª Audiência Pública sobre 

Monitoramento e Avaliação do Plano Municipal de Educação – PME de Teodoro 

Sampaio/Ba, a partir 8h30, na Secretaria Municipal da Educação – SEDUC, na Avenida 

Presidente Castelo Branco, nº 253, Centro, Teodoro Sampaio/Ba. 

 

Art. 2º - O tema central da Audiência Pública será Monitoramento e Avaliação do Plano 

Municipal de Educação – PME de Teodoro Sampaio/Ba. 

 

Art. 3º - A referida Audiência Pública de Monitoramento e Avaliação de Plano Municipal 

de Educação – PME será conduzida pela Comissão de Monitoramento e Avaliação do 

PME instituída pelo Decreto nº. 70/2021, de 14 de setembro de 2021. 

 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

 

Teodoro Sampaio, Ba, 25 de novembro de 2021. 

 

 

Prof. José Gilson Barbosa Pereira de Jesus dos Santos 
Secretário Municipal da Educação 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

925831FD1AE0C327519BD5E120C8F940


		2021-11-30T12:26:21-0300




